
KVĚTEN
2017



KULTURNÍ DŮM DRUŽBA www.mksklatovy.cz

5. 5.
pátek

19:00 | sál klatovské radnice | UMLČENÉ UMĚNÍ 
– Mezinárodní festival komorní hudby 2017
Večer věnovaný tvorbě hudebních skladatelů postižených tragic-
kými událostmi v období druhé světové války se prolíná s úryvky 
z knihy Liona Feuchtwangera Ďábel ve Francii. Vystoupí Josef 
Somr /recitace/, Michal Hreňo /violoncello/ a Duo Lyriko - 
Magdalena a Štěpán Graffe /housle/.

12. 5.
pátek

19:00 | velký sál KD | 40 let s KuFrem
Koncert dechového orchestru žáků ZUŠ J. Kličky, Klatovy. 

22. 5.
pondělí

19:00 | velký sál KD | TANČÍRNA
Taneční večer pro veřejnost pod vedením tanečních mistrů Hájkových. 

24. 5.
středa

18:00 | velký sál KD | VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY
Koncert oblíbené kapely známé z TV Šlágr pro všechny, kteří si 
rádi poslechnou lidovou písničku.

26. 5.
pátek

8 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH          
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.

26. 5.
pátek

16:00; 16:30; 17:00 | Černá věž | 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA ČERNÉ VĚŽE při příležitosti 
460 let od jejího postavení s Ing. Martinem Křížem a klatovskými 
zvoníky. Sraz účastníků v uvedených časech u vchodu do Černé věže.

27. 5.
sobota

19:00 | velký sál KD | KONCERT NOVÝCH PŘÁTELSTVÍ
Vystoupí ZUŠ Josefa Kličky Klatovy, Hudební škola Cham – 
Bavorsko, Hudební škola Cham – Švýcarsko. 

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
20. 5.

sobota
14 a 16:00 | purkrabství hradu Klenová | 
TOMÁŠ A MAJORÁNKA - Loutkový soubor Brouček uvede 
premiéru nové maňáskové pohádky Antonína Pruchy. 

VÝSTAVA            
5. -

31. 5.
Atrium KD | Cíl byl jasný – Heydrich
Výstava týkající se atentátu na Heydricha, činnosti gestapa 
v Klatovech a odsunu židů do koncentračních táborů za 
druhé světové války. Vernisáž – 4. 5. 17:00 hod.

DOPROVODNÉ PŘEDNÁŠKY K VÝSTAVĚ:
11. 5. | 17:00 | malý sál KD | - přednáška Mgr. Milan STRNAD - Židé 
v Klatovech - transporty ,,Cd,, a ,,Ce,, v listopadu 1942 a život 
v období protektorátu v Klatovech.
16. 5. | 17:00 | malý sál KD | - přednáška Jiří CHVOJKA – Obojář Jiří  
Kysela - jeden z mnoha - příběh vojáka české obrněné brigády vzniklé za 
II. světové války ve Velké Británii.
18. 5. | 17:00 | malý sál KD | - přednáška JUDr. Dagmar RAUPACHOVÁ 
- neteř Jana KUBIŠE. Operativní činnost Antropoidu v našem regionu 
připomene Jan JIRÁK z Muzea  Dr. Hostaše v Klatovech, paní doktorka 
následně pohovoří a shrne dopad na celou rodinu  Jana Kubiše.
25. 5. | 18:00 | malý sál KD | - přednáška PhDr. Petr KOURA, Ph.D. - 
Swingaři a potápky v protektorátní noci - zaměřeno na období Protek-
torátu, dobu v temném období a odpor vůči nacistické okupaci 
z pohledu sympatií k angloamerické kultuře.
31. 5. | 16:00 | malý sál KD | - přednáška PhDr. Michal AREND - Holo-
caust očima potomka přeživších aneb Nepřímé a rozšířené svědectví 
příslušníka druhé generace. Reflektuje holocaust očima druhé generace 
a citlivě v projektu propojil osobní příběh vlastní rodiny i profesní pohled 
předního švýcarského sociologa. Pan Arend přišel o oba prarodiče 
v Osvětimi, rodiče tento vyhlazovací tábor přežili. 

NIKOL EMROVÁ – „Oka(mžik) s přírodou“ – výstava fotografií. 
Otevřeno v pracovní dny od 9 – 16:00 | II. patro, chodba KD.

PŘIPRAVUJEME: 
8. 6. | čtvrtek | 19:00 | sál klatovské radnice | LETNÍ POZDRAV Z ASIE 
– Mezinárodní festival komorní hudby 2017
Účinkují: Hoang Thi Kieu Anh – klavíristka; Nao Higano – sopranistka
Koncert přiblíží vzdálenou krajinu na pobřeží Jihočínského moře, Vietnam.
10. 6. | sobota | 9:00 | velký sál KD | MY A PŘÍRODA 
Pěvecká soutěž a vyhlášení vítězů všech kategorií. 
5. – 10. 6. Výstava výtvarných a fotografických prací dětí a mládeže 
na téma příroda v galerii Atrium KD. Otevřeno od 9 – 16 hodin. 
16. – 18. 6. | pátek - neděle | 16. a 18. 6. Letní kino | 17. 6. klatovská 
Hůrka | DIVADELNÍ SLAVNOSTI - Přehlídka amatérských divadelních 
souborů a společností. Pořadatelé MKS Klatovy a Klub přátel Klatovska.



21. 6. – 7. 7. | Atrium KD | 
ŠLAPU SI TO DO ŠKOLKY, PRO KLUKY A PRO HOLKY
Výstava výtvarných prací dětí klatovských mateřských škol. Vernisáž 20. 
6. od 15:30 hod. Otevřeno v pracovní dny od 9 – 16 hodin. 
22. 6. | čtvrtek | 17:00 | velký sál KD | PŘEDSTAVUJÍ SE…
Přehlídka výsledků práce souborů a kroužků MKS Klatovy.
23. 6. | pátek | 8 – 14:00 | náměstí Míru | 
KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH  Prodej farmářských výpěstků.
30. 6. - 1. 7. | pátek – sobota | Letní kino | Cafe Jednorožec | Bistro 
Vlaštovka | Čajovna U Naší milé Paní | Music club Střelnice | 
STRÝC OF KLATOVY - Třetí ročník multižánrového hudebního 
festivalu na pěti místech v centru Klatov.
15. 7. | sobota | klatovské lázně | 
OPEN AIR Lázně s Hitrádiem FM Plus - letní hudební festival.

KINO ŠUMAVA | KVĚTEN 2017
1. 5.

pondělí
20:00 | THE CIRCLE – USA, titulky, od 12 let, 90 minut, 110 Kč. 
Emma Watson a Tom Hanks v novém sci-fi thrilleru.

2. 5. 
 úterý 20:00 | UTEČ – USA, titulky, od 15 let, 103 minut, 110 Kč. Horor.

3. 5. 
středa

20:00 | PŘES KOSTI MRTVÝCH – Polsko/ČR, titulky, 
od 12 let, 128 minut, 110 Kč. Thriller. Záhadné vraždy v malé 
osadě na polsko-českém pohraničí.

4. 5.
čtvrtek

20:00 | STRÁŽCI GALAXIE 2 – USA, dabing, od 12 let, 
136 minut, 120 Kč. Pokračování populárního filmu. Dabovaná verze.

5. 5.
pátek

17:00 | POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU – USA, da-
bing, přístupno, 123 minut, 110 Kč. Dobrodružný sci-fi/fantasy film.

5. 5.
pátek

20:00 | STRÁŽCI GALAXIE 2 – USA, titulky, od 12 let, 
136 minut, 120 Kč. Pokračování populárního filmu, verze s titulky.

6. 5. 
sobota

17:00 | PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: VOLÁNÍ OCEÁNU – Francie, 
dabing, přístupno, 82 minut, 80 Kč. Dokument. Příběh malého 
tučňáka, připravujícího se na první cestu k moři.

6. 5.
sobota

20:00 | ŠPUNTI NA VODĚ – ČR, přístupno, 85 minut, 110 Kč. 
Rodinná komedie. Co se stane, když pánové vyrazí s dětmi na 
vodu bez svých drahých poloviček.

7. 5.
neděle

17:00 | BALERÍNA – Francie/Kanada, dabing, přístupno, 
89 minut, 100 Kč. Animovaný příběh dívky, která uteče ze sirot-
čince, aby se mohla věnovat své vášni – tanci.

7. 5. 
neděle

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL – ČR, přístup-
no, 115 minut, 120 Kč. Milostné drama. První film nové trilogie 
Jana Hřebejka. V hlavních rolích Aňa Geislerová, Ondřej Sokol,  
Martin Finger.

8. 5. 
pondělí

20:00 | RYCHLE A ZBĚSILE 8 – USA, titulky, od 12 let, 136 mi-
nut, 120 Kč. Vin Diesel, Dwayne Johnson, Jason Statham a Char-
lize Theron v dalším pokračování populárního akčního filmu.

9. 5. 
úterý

20:00 | LOUPEŽ VE VELKÉM STYLU – USA, titulky, od 12 let, 
96 minut, 110 Kč. Kriminální komedie o třech důchodcích, kteří se 
rozhodnou přepadnout banku.

10. 5. 
středa

20:00 | ÚSTAVA – Chorvatsko/ČR, titulky, od 12 let, 92 minut, 
100 Kč. Drama o lásce a nenávisti.

11. 5. 
čtvrtek

20:00 | DENÍK STROJVŮDCE – Srbsko, titulky, od 12 let, 
85 minut, 100 Kč. Černá komedie.

12. 5.
pátek

17:00 | STRÁŽCI GALAXIE 2 (3D) – USA, dabing, od 12 let, 
136 minut, 140 Kč. Pokračování populárního filmu, ve 3D.

12. 5.
pátek

20:00 | KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI – Velká Británie, 
titulky, od 12 let, 126 minut, 120 Kč. Nové zpracování legendy.

13. 5. 
sobota

15:00 | ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE – USA, da-
bing, přístupno, 88 minut, 100 Kč. Nové příběhy modrých hrdinů.

13. 5. 
sobota

18:15 | RICHARD STRAUSS – RŮŽOVÝ KAVALÍR
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. 
Účinkují: Renée Fleming (Maršálka), Elīna Garanča (Oktavián), 
Erin Morley (Sofie), Matthew Polenzani (Zpěvák), Marcus Brück 
(Faninal).  Vstupné 330 Kč.

14. 5. 
neděle

17:00 | KRÁSKA A ZVÍŘE – USA, dabing, přístupno, 
130 minut, 100 Kč. Hraná adaptace pohádkové klasiky s Emmou 
Watson v hlavní roli.

14. 5. 
neděle

20:00 | LADY MACBETH – Velká Británie, titulky, od 15 let, 
89 minut, 100 Kč. Viktoriánské drama o vášni.

15. 5. 
pondělí

20:00 | MASARYK – ČR, od 12 let, 113 minut, 110 Kč. Drama, 
věnované osudům Jana Masaryka. Držitel Českého lva za nejlepší 
film roku!

16. 5. 
úterý

20:00 | MINISTERSTVO LÁSKY – Chorvatsko/ČR, titulky, 
přístupno, 103 minut, 100 Kč. Nemilosrdná komedie o mezilid-
ských vztazích.

17. 5. 
středa

20:00 | PERSONAL SHOPPER – USA, titulky, od 12 let, 
105 minut, 110 Kč. Duchařské drama s Kristen Stewart v hlavní roli.



18. 5. 
čtvrtek

20:00 | VETŘELEC: COVENANT – USA, titulky, od 15 let, 
122 minut, 130 Kč. Sci-fi horor. Vetřelec se vrací!

19. 5. 
pátek

17:00 | ŠPUNTI NA VODĚ – ČR, přístupno, 85 minut, 110 Kč. 
Rodinná komedie. Co se stane, když pánové vyrazí s dětmi na 
vodu bez svých drahých poloviček.

19. 5. 
pátek

20:00 | VETŘELEC: COVENANT – USA, titulky, od 15 let, 
122 minut, 130 Kč. Sci-fi horor. Vetřelec se vrací!

20. 5. 
sobota

17:00 | MIMI ŠÉF – USA, dabing, přístupno, 97 minut, 120 Kč. 
Animovaná komedie.

20. 5. 
sobota

20:00 | KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI (3D) – Velká 
Británie, titulky, od 12 let, 126 minut, 140 Kč. Nové zpracování 
artušovské legendy. Ve 3D.

21. 5. 
neděle

17:00 | PŘÍŠERKY POD HLADINOU – Španělsko, dabing, 
přístupno, 92 minut, 110 Kč. Animovaná komedie.

21. 5. 
neděle

20:00 | POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU – USA, od 12 let, titulky, 
110 minut, 100 Kč. Soudní drama.

22. 5. 
pondělí

20:00 | CUKY LUKY FILM – Slovensko/ČR, přístupno, 
112 minut, 100 Kč. Nová komedie Karla Janáka („Snowboarďáci“).

23. 5. 
úterý

20:00 | ŠPÍNA – Slovensko, od 15 let, 87 minut, 100 Kč. Drama 
sedmnáctileté dívky, která se dostala do blázince.

24. 5. 
středa

20:00 | MŽITKY – Polsko, titulky, od 12 let, 98 minut, 100 Kč. 
Dramatický život nezávislého umělce za komunismu. Poslední film 
A. Wajdy.

25. 5. 
čtvrtek

20:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA – 
USA, titulky, přístupno, 120 minut, 120 Kč. Jack Sparrow je zpátky 
s dalším dobrodružstvím. Verze s titulky.

26. 5. 
pátek

17:00 | THE CIRCLE – USA, titulky, od 12 let, 90 minut, 100 Kč. 
Emma Watson a Tom Hanks ve sci-fi thrilleru. Opakování.

26. 5. 
pátek

20:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA – 
USA, dabing, přístupno, 120 minut, 120 Kč. Jack Sparrow je 
zpátky s dalším dobrodružstvím. Verze s dabingem.

27. 5. 
sobota

17:00 | PŘÍŠERKY POD HLADINOU – Španělsko, dabing, 
přístupno, 92 minut, 110 Kč. Animovaná komedie.

27. 5. 
sobota

20:00 | VETŘELEC: COVENANT – USA, titulky, od 15 let, 
122 minut, 130 Kč. Sci-fi horor. 

28. 5. 
neděle

17:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA (3D) 
– USA, dabing, přístupno, 120 minut, 140 Kč. Jack Sparrow je 
zpátky s dalším dobrodružstvím. 3D verze s dabingem.

28. 5. 
neděle

20:00 | POLINA – Francie, titulky, od 12 let, 112 minut, 100 Kč. 
Drama o posedlosti tancem.

29. 5. 
pondělí

20:00 | LADY MACBETH – Velká Británie, titulky, od 15 let, 
89 minut, 100 Kč. Viktoriánské drama o vášni.

30. 5. 
úterý

20:00 | STRÁŽCI GALAXIE 2 – USA, dabing, od 12 let, 
136 minut, 120 Kč. Pokračování populárního filmu.

31. 5.  
středa

20:00 | POSLEDNÍ RODINA – Polsko, titulky, od 12 let, 
124 minut, 100 Kč.  Neuvěřitelný příběh jedné rodiny.

1. 6. 
čtvrtek

20:00 | WONDER WOMAN – USA, dabing, od 12 let, 130 Kč. 
Dobrodružná fantasy podle populárního komiksu.

Podrobněji na WWW.MKSKLATOVY.CZ nebo na facebooku. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
5. 5. | pátek | Klatovy, Zhůří | 72 let od osvobození našeho města 
- 10:00 hod. položení věnců k památníku  padlých amerických vojáků na 
                      Zhůří. 
- 13:00 hod. - slavnostní projev s položením věnců a květin u radnice.
Pietní místa:
- letiště, židovský hřbitov, hřbitov Klatovy, hřbitov Luby, památník Pod Valy. 
- 12:00 - 13:30 hod. -  náměstí Míru -  vojenská historická vozidla
- 13:45 - 15:45 hod. -  náměstí Míru -  pošumavská dechová hudba Úhlavanka
- 19:00 hod. - koncert na klatovské radnici – „Umlčené umění“
   Město Klatovy Vás srdečně zve.
13. 5. | sobota | ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY 
Turistický pochod – KČT Klatovy: Májové toulky, trasa Spáleným lesem. 
Start z náměstí mezi 9:30 – 10:30 hod.
Celodenní program na náměstí Míru:
10:00 – Marty Dance – úvodní vystoupení
           – přivítání starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem
10:10 – Orchestr ZUŠ Klatovy KUFR – BAND   
11:00 – Marty Dance módní přehlídka nebo vystoupení 
11:00 – Orchestr ZUŠ Klatovy KUFR – BAND   
12:15 – street – workout (Freelance People Gym, Nádražní 43, Klatovy)
14:00 – Pavel Callta - koncert
15:10 – vyhlášení turistů
15:30 – vystoupení country skupiny Pilouni
16:00 – vystoupení taneční skupiny KROK



16:15 – 17:00 vystoupení skupiny Pilouni
18:00 – smyčcové trio Inflagranti s doprovodnou skupinou 
               a exkluzivním hostem Josefem Vojtkem 
Doprovodný program: BESIP,  tvoření s DDM, Bezděkovský pivovar, 
Zdrav. škola. Pořádá město Klatovy.
17. 5. | středa | náměstí Míru | MEZINÁRODNÍ DEN RODINY
15:00 – zahájení, balónková show, soutěže pro děti u stánku DDM, 
              malování obrázků
16:15 – vystoupení mažoretek
17:00 – 18:00 koncert Ústřední hudby AČR 
Pořádá město Klatovy v rámci projektu ZDRAVÉ MĚSTO.
25. 5. | čtvrtek | od 9:00 | klatovská Hůrka | 4. DEN LESA
Lesy města Klatov za podpory Sdružení vlastníků obecních a soukromých 
lesů v ČR a OŠKCR MÚ Klatovy zvou na naučnou trasu plnou ukázek a sou-
těží o lese. Start Máchova ul. od zahrádek, cíl za kostelem sv. Martina „Na 
Vyhlídce“. Školy a školky nahlásit do 18. 5. 2017 čas příchodu na akci na tel.: 
376 322 570. Akce se koná za každého počasí.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz  
a na sociálních sítích knihovny.

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

Čítárna | Lenka Štěrbáčková – Malované šperky
Půjčovna pro dospělé čtenáře |  
Přemysl Večeřa – Můj rok na Šumavě, výstava fotografií

Galerie knihovny | Kamila Berndorffová – Jak se žije v Indii
Společenský sál: Žaneta Kortusová – Digitální malba
ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ PŘIPRAVILO PRO SVÉ ČTENÁŘE:
VÝTVARNÉ DÍLNIČKY „HRAJEME SI (NEJEN) S PAPÍREM“

15. 5. | pondělí | 14 - 16:00 | Zdobené kameny s Ivanou Sieberovou (vlastní
                                                     kámen s sebou!)

4. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |  
JAK SE ŽIJE V INDII - Kamila Berndorffová  – cestopisný pořad. Současně 
bude zahájena výstava fotografií na dané téma. 

10. 5. | 20:00 | refektář jezuitské koleje | NOC LITERATURY 
Městská knihovna Klatovy ve spolupráci s hudebním a literárně dramatic-
kým oborem ZUŠ Josefa Kličky vás ve středu 10. května od 20 hodin srdečně 
zve do refektáře jezuitské koleje na Noc literatury.
Tato akce je součástí projektu, kdy se v předvečer zahájení mezinárodního 
knižního veletrhu Svět knihy Praha na netradičních místech mnoha měst 
v celé Evropě konají veřejná čtení současné literatury. 
V Klatovech budeme mít možnost vyslechnout úryvky z knihy Doba z druhé 
ruky Světlany Alexijevičové – běloruské laureátky Nobelovy ceny za literatu-
ru za rok 2015. A dále pak příběh Podivná knihovna populárního japonské-
ho spisovatele Haruki Murakamiho.
Přijďte se podívat do míst, kam nemá veřejnost běžně přístup a seznámit se 
současnými autory světové literatury.

11. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |  
ZAJÍMAVOSTI O VODĚ A ZDRAVÍ
Přednáška Ing. Václava Špičáka a MUDr. Anny Kubátové. 

18. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |  
Arnošt Vašíček – LABYRINT ZÁHAD. Největší tajemství Čech, Moravy 
a Slezska. Neuvěřitelná fakta, tajemné nálezy, paranormální úkazy, utajené 
skutečnosti, historické otazníky, překvapivé hypotézy, přísně tajné konspi-
race.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

20. 4. - 20. 6. 2017 | BAROKNÍ DVOJSTĚNKY 
Ve spolupráci s Klatovskými katakombami připravil Pavilon skla u příleži-
tosti konání Barokních jezuitských Klatov výstavu barokního dvojstěnného 
skla. Dvojstěnky jsou vyráběné velmi specifickou technikou, kdy je vyřezáva-
ná zlatá fólie vkládána mezi dvě různě velká skla.
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VÝSTAVY A EXPOZICE
14. 5. | neděle |11 a 15:00 | TAJEMSTVÍ BAROKNÍCH DVOJSTĚNEK  
Komentované prohlídky výstavy Barokní dvojstěnky o jejich zatím trochu 
tajemném původu, výrobních technikách, zobrazovaných tématech a místě 
v kontextu českého barokního skla, s kurátorkou PhDr. Jitkou Lněničkovou. 
24. 5. | středa | 19:30 | ZÁŘÍCÍ URANOVÉ SKLO  
Jen ve večerních hodinách můžeme v pavilonu osvětlit všechna uranová



skla v expozici UV paprsky a ukázat tak nejlépe jejich neobvyklé záření. 
Prohlídku zahajuje krátká přednáška o historii uranového skla od 19. století 
do současnosti, s kurátorkou PhDr. Jitkou Lněničkovou.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel 376 320 043, predprodej@divadloklatovy.cz, 
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz

1. 5. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny C | divadlo Klatovy |
STARÁ DOBRÁ KAPELA – Jiří Hubač
Křehká a něžná romantická komedie o stáří, lásce, snech a síle přátelství, 
kterou proslavilo legendární televizní zpracování nazvané „Nezralé maliny“. 
Uvádíme v provedení Divadla Palace. Hrají: Svatopoluk Skopal, Václav 
Postránecký, René Přibil, Václav Helšus, Naďa Konvalinková, Johana 
Tesařová/Zdena Herfortová, Zdeněk Maryška/Karel Vlček.
2. 5. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B | divadlo Klatovy |
ČERVENÁ – John Logan
Tahle hra, „Červená“, je text mimořádně strhující. Zavádí nás do Ameriky 
koncem 50tých let a jeho hrdinou je skutečný, autentický, tehdy (vlastně dodnes) 
slavný malíř Mark Rothko. Člověk, který celý život bojoval se svými běsy 
a nakonec jim podlehl. Divadlo v Řeznické. Hrají: Miroslav Etzler, Martin Kraus.
11. 5. | čtvrtek | 19:30 | divadelní klub Klatovy |
VEČERNÍ DÉČKO ANEB SEMAFOR
Základní umělecká škola J. Kličky Klatovy ve spolupráci se Stálou divadelní 
scénou Klatovy uvádí zcela nový typ klubového pořadu, který spojuje hudební 
produkci (tentokrát z dílny divadla Semafor) s neformálním mluveným 
slovem. Účinkuji hudební skupina Sentiment: Jan Šimůnek a Barbora Čížková 
– zpěv, Kateřina Klailová – housle, Jaroslav Janda – trubka, Václav Pitule 
– bicí, Iva Kejzlarová – baskytara, Jaroslav Pleticha – klavír a hosté. Prodej 
vstupenek od 24. 4. 2017. Vstupné 150 Kč.
18. 5. | čtvrtek | 17:30 | divadlo Klatovy |
DŮM DĚTÍ V DIVADLE ANEB DĚTI V AKCI
Pořádáme ve spolupráci se Stálou divadelní scénou Klatovy. Vstupné 100 Kč.
21. 5. | neděle | 19:30 | divadlo Klatovy | uvádíme mimo předplatné, 
již 14 dní po premiéře |
DVA NAHATÝ CHLAPI - Sébastien Thiéry
Bláznivá komedie kontroverzního francouzského autora. Režie: Antonín 
Procházka. Produkce: JT PROMOTION s.r.o. Hrají: Martin Zounar, Roman 
Vojtek / Martin Kraus, Lucie Benešová, Daniela Šinkorová.

25. 5. | čtvrtek | 18:00 | divadlo Klatovy |
ŠKOLNÍ AKADEMIE 2017
ZŠ Klatovy, Čapkova ulice ve spolupráci se SDS Klatovy a televizí FILMpro 
Vás srdečně zvou na představení Školní Akademie 2017. Představí se Vám 
naše pěvecké soubory Prvňáčci, Berušky a Karafiát. Zazní básně Zdeňka 
Svěráka v podání naší recitační skupiny. Můžete se těšit na taneční vystou-
pení skupiny Diamond Dance a Team Dance. Nebude chybět ani divadelní 
představení Korunní princ v podání  DDS Otakárek.
Těšíme se na Vás! Prodej vstupenek od 24. 4. 2017. Vstupné 80 Kč.
Představení pro školy: 
11. 5. | čtvrtek | 8:45 a 10:15 | divadlo Klatovy |
VOSA MARCELKA
Pohádka, která je napsána podle stejnojmenné knížky Michala Čunderlého, 
divadelníka a češtináře s neotřelým smyslem pro humor. Divadlo Náměstíčko. 
Určeno pro MŠ a 1. – 3. třídy ZŠ.
Připravujeme na červen:
1. 6. | čtvrtek | 19:00 | divadlo Klatovy | uvádíme mimo předplatné |
LORDI
Skandální salonní komedie na motivy korespondence Oscara Wildea a Ro-
bieho Rosse. Režie: Peter Serge Butko.  Produkční skupina SERGE ART COM. 
Představení se hraje v jazyku pražská salonní slovenština. Hrají: Martin Ho-
fmann, Filip Rajmont, Peter Serge Butko. Jako sluha Arthur účinkuje Mário 
Boa. Prodej vstupenek od 28. 3. 2017. 

Upozornění:
13. 10. | pátek | 19:00 | divadlo Klatovy | uvádíme mimo předplatné |
MIMIPÁRTY s Karlem Šípem a J. A. Náhlovským
Zcela nová talk show na motivy televizního pořadu Všechnopárty. Vstupné 
290 Kč. Vstupenky již v prodeji.

Rezervace a prodej vstupenek: tel.: 376 320 043, predprodej@divadloklatovy.cz, 
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM  
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Základní vstupné 40/20 Kč; rodinné 90 Kč.

MUZEUM DĚTEM Výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.



SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI Cyklus výstav složený z částí  
„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka,  
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu-
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea. 

do 29. 10. | VODA ŽIVÁ - z historie lázeňství. Výstava předmětů s te-
matikou lázeňství, léčebných pramenů a studánek pocházející ze soukromé 
sbírky, ze sbírek Muzea Karlovy Vary a sbírek klatovského muzea. 

DOPROVODNÉ AKCE K DLOUHODOBÝM VÝSTAVÁM:

10. 5. | středa | 18:00 | expoziční sál muzea | 
VĚCI VŠEDNÍ, PŘESTO NEOBYČEJNÉ - komentovaná prohlídka 
k výstavě s kurátorem výstavy Liborem Kodýdkem, vstupné 50/25 Kč.
23. 5. | úterý | 17:00 | přednáškový sál muzea | 
HISTORIE KLATOVSKÉHO MUZEA - přednáška s Mgr. Karolinou Vítov-
covou, konzervátorkou muzea, vstupné 40/20 Kč.
VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: Vstupné 30/15 Kč; rodinné 70 Kč.
Do 28. 5. | KERAMIKA Z BECHYNĚ: 130 let dlouhý příběh nejstarší 
české keramické školy. Výstava prací studentů Střední uměleckoprůmyslové 
školy v Bechyni. Vernisáž 9. března 2017 od 17:00 hodin ve výstavním sále.
16. 5. – 29. 10. | ATENTÁT: 75. výročí atentátu na Heydricha – výstava 
věnovaná výročí atentátu na Reinharda Heydricha mapující situaci na Klatovsku.
MIMOŘÁDNÉ KULTURNÍ AKCE:
4. 5. | čtvrtek | 17:00 | přednáškový sál muzea | ZVÍŘÁTKA A KLATOVŠTÍ 
– koncert pěveckého oddělení ZUŠ J. Kličky v Klatovech – zaměřeno pro děti,  
vstupné 30/15 Kč.

13. 5. | sobota | 13:00–17:00 | ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY 
V KLATOVECH – v tento den je do všech výstav v muzeu snížené vstupné.

18. 5. | čtvrtek | DEN MUZEÍ – v tento den je do všech výstav v muzeu volný vstup.
 

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE

Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba květen: zavřeno. Návštěvu této památky je možno domluvit 
v dostatečném předstihu na tel.: 739 235 184 (pouze skupiny nad 10 osob), 
mimořádné vstupné: 100/50 Kč.

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH

Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek. Otevírací doba květen: zavřeno. Návštěvu je možno 
domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908  (pouze 
skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.

28. 4. – 1. 5. | 19. – 21. 5. | Pracovněnaučné  pobyty pro mládež 
– probíhají na detašovaném pracovišti v Chanovicích. Dobrovolníci se zde 
mohou zapojit do výstavby a údržby areálu Expozice lidové architektury 
a jiných projektů muzea. Bližší informace u p. Mgr. Luboše Smolíka na tel.: 
737 061 235.

GALERIE KLATOVY  -  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz
GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208, otevřeno: út - ne 10 - 12, 12:30 - 
16 hodin.
20. 5. | sobota |14 a 16:00 | purkrabství hradu Klenová |
TOMÁŠ A MAJORÁNKA - pohádka v podání loutkového souboru Brouček.
20. 5. | sobota |14:00 | zámek Klenová |
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě Stoleté putování Šumavou.
27. 5. | sobota | 10:00 | vila Paula v Klenové | 
Tvoření z korálků aneb vyšperkujte se na pouť. Výtvarná dílna pro 
rodiče s dětmi.
27. 5. | sobota | 18:00 | hrad Klenová |  GREENHORNS
Koncert skupiny, vstup zdarma.
VÝSTAVY:
Do 4. 6. | sýpka v Klenové | CESTA 2017 
14. ročník přehlídky prací základních uměleckých škol Plzeňského kraje.
Do 11. 6. | zámek Klenová | STOLETÉ PUTOVÁNÍ ŠUMAVOU
Výstava grafik k 100. výročí založení Sdružení českých umělců grafiků HOLLAR.
Do 20. 6. | purkrabství hradu Klenová |
MICHAEL WELLNER POSPÍŠIL / PAŘÍŽ – MŮJ OSUD (fotografie).

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.



VÝSTAVY:
Do 4. 6. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
VIKTOR PIVOVAROV / DĚDEČKU, VIDĚL JSI BOHA?
KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH, otevřeno: út - ne 10 - 12, 13 - 17 hod. 
Do 18. 6. | kostel sv. Vavřince | OLBRAM ZOUBEK / Sochy - výstava.
V době státních svátků v pondělí 1. a 8. května 2017 budou všechny pro-
story galerie (hrad, zámek, Galerie U Bílého jednorožce a kostel sv. Vavřince) 
mimořádně otevřeny.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.:604 945 439

4. 5. | čtvrtek | 19:00 | ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální 
dění a historii v salonku restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech. Srdečně 
mezi nás zveme další příznivce. 
28. 5. | neděle | 13:00 | VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA: Ve stínu Černé 
věže 31 – Horní Lhota u Týnce – pověstmi opředená Farářova studánka – 
skalní útvar „Žába“ na vrchu Úliště, kamenné moře a další zajímavosti v okolí. 
Vycházku povede Ing. Martin Kříž. Sejdeme se ve 13 hodin na parkovišti 
U hradeb v Jiráskově ulici. Pojedeme osobními auty, následně půjdeme pěšky.

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. 
za podpory MĚSTA  KLATOV | hifiklub.klatovy@seznam.cz 
www.hifiklub.uhlava.cz , www.hifiklub.klatovynet.cz

9. 5. | úterý | 19:00 | „KRAJINY DUŠE VLADIMÍRA PRECLÍKA“
Významného českého sochaře připomenou hosté večera:
JAROSLAVA PRECLÍKOVÁ, sochařova choť, VÁCLAV FIALA, klatovský 
výtvarník. Umělcovo dílo přiblíží výběr obrazových a zvukových dokumentů.

10. 5. | středa | 17:00 | Vrchlického sady | „JEDNOTA PANSKÁ“
Skupina historického šermu předvede ukázky soubojů se stylovým hudebním 
doprovodem.  

16. 5. | úterý | 18:00 | Hifiklub | 
MIMOŘÁDNÁ ČLENSKÁ SCHŮZE ČESKÉ KŘESŤANSKÉ AKADEMIE

17. 5. | středa | 17:00 | DVEŘE DOKOŘÁN…
… pro setkávání příznivců klubu i zájemců o klubovou činnost s audiovizuál-
ním dárečkem. Vstup volný. Těšíme se na vás! 

31. 5. | středa | 8:00 | pro žáky Základní školy v Čapkově ulici |
 „OHEŇ A TOUHA“ 
Audiovizuální kompozici věnovanou 130. výročí narození (23. března 
1887) významného českého malíře a básníka JOSEFA ČAPKA, připravili 
Eva a Jan Kosovi.

do 30. června | Výstava v předsálí klubovny | 
STŘÍPKY ZIMY - fotografie VLAĎKY VOTRUBOVÉ

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

12. 5. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | 40 LET S KUFREM 
            – koncert dechového orchestru žáků ZUŠ.
24. 5. | středa | 18:00 | sál ZUŠ v Krameriově ul. | KONCERT ŽÁKŮ
27. 5. | sobota | 19:00 | KD Klatovy | KONCERT NOVÝCH PŘÁTELSTVÍ   
            – koncert ZUŠ J. Kličky a hudebních škol z Chamu (Německo a Švýcarsko).
30. 5. | úterý | 9:00 – 19:00 | Mercandinovy sady, kolonáda | 
             ZUUUUŠKA  FEST - vystoupení všech oborů ZUŠ J. Kličky.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.

6. 5. | sobota |12:00 start | Strážovice | RALLYE QUAD STRÁŽOVICE 
Regionální závod čtyřkolek do 150 ccm. Pořadatel: DDM Klatovy. 
Startovné: 500 Kč. 8:30 – 10:00 technická přejímka. Informace a přihláš-
ky: ctyrkolkyddm@seznam.cz, tel.: 607 948 324, 725 017 249, DDM Klatovy.

XIII. ročník výtvarné soutěže „O nej…moře“
5. 6. – 16. 6. | 13:00 – 17:00 (ostatní hodiny po domluvě) | 
VÝSTAVA PRACÍ v prostorách DDM budova B.
Kategorie: MŠ, ZŠ I. stupeň, ZŠ II. stupeň (pouze jednotlivci). Skupiny: pa-
pír, keramika. Soutěžní práce označené: jméno, věk, škola, třída (na zadní 
straně) zaslat DDM Klatovy do 31. 5. Formát max. A3. 
16. 6. | pátek | 16:00 | SLAVNOSTNÍ VYHODNOCENÍ a předání cen na 
zahradě  DDM.



19. 5. | pátek | 16:00 – 19:00 | Krytý plavecký bazén Klatovy |
Plavecké závody pro neregistrované plavce 
Pořadatel: DDM Klatovy a Vodní záchranná služba Klatovy. Startovné: 50 Kč. 
(na dítě bez rozdílu počtu startů) 
15:30 – 16:00 / registrace ročníky 2007 a mladší.
17:15 – 17:45 /registrace ročníky 2006 a starší.

18. 5. | čtvrtek | 17:30 | Stálá divadelní scéna Klatovy | DĚTI V AKCI
Vystoupení pohybových a tanečních kroužků při DDM Klatovy. Vstupenky 
100 Kč, informace na tel.: 376 310 357.

Na červen připravujeme: 
2. 6. | pátek | 9:00 – 18:00 | Sportovní areál ZŠ Plánická (pod Vodojemem)|
KLATOVSKÝ VOLŇÁSEK 2017 
Čekají na vás atraktivní hry a soutěže, sportovní aktivity, výtvarná dílna, 
deskovké hry, kanjam, cornhole, petanque, … Dopolední a odpolední blok 
vystoupení tanečníků a hudebníků. V případě nepříznivého počasí akce pro-
běhne v Městském kulturním středisku.

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu. 
Všechny pravidelné akce najdete na webových stránkách.

11. 5. – Diagnostika přístrojem TITANIUM – vyšetření jednoduchou 
metodou stavu jednotlivých orgánů člověka až na buněčnou úroveň (funkč-
nost orgánů, příčinu onemocnění, alergie…). Cena prvního vyšetření 500 
Kč (kontrola 250 Kč) včetně nahrání na Vaši flashku a doporučení řešení 
případných zjištěných problémů. Přihlášky předem na tel.: 736 527 016.

13. 5. |14 – 18:00 | MOHENDŽODARO - seminář – tajemné, zkrášlující 
a omlazující cvičení pro ženy – cvičení, tanec, meditace … - to vše můžete 
zažít pod vedením Ilony Bruckdorferové. Cena: 400 Kč. 
Přihlášky na: ilona.bruckdorferova@seznam.cz nebo tel.: 724 546 864.

19. 5. | 18 – 21:00 | Sedíš ve správném vlaku – seminář – Karel Spilko 
– je autorem knih o tom, jak se tvoří fyzická realita a o naší pravé podstatě – 
nové informace vám nabídnou nový úhel pohledu, který vás vysvobodí 
z nastražené pasti mysli, což je cesta ke klidu a spokojenosti – předprodej 
vstupenek v Galerii Šiwa nebo rezervace na tel. 732 377 572. Vstupné 300 Kč.

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE 
irubas@seznam.cz | www.prateleceskehistorie.estranky.cz

2. 5. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Beseda se

Zdeňkem Kašparem, specialistou na nedoslýchavost.
6. 5. | sobota | 7:30 | JARNÍ PUTOVÁNÍ ŠUMAVOU - „Peklo a zámečky 
vovesných baronů“. Karlov, Loučová, Chamutice. Pevnou obuv a jídlo 
s sebou. Chůze cca 18 km. Sraz účastníků s auty v 7:15 u hradeb. Počet 
omezen, je třeba se nahlásit.
13. - 14. 5. | sobota – neděle | 5:00 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET 
„Moravský obr, silák a pohádkový hrad“ - Litomyšl - zámek, Úsov - zá-
mecké museum, Litovel - museum Gustava Frištenského, Šternberk - hrad, 
Olomouc - městská památková rezervace, katedrála sv. Václava, muzeum, 
Bouzov - hrad německých rytířů. Prohlídky s výkladem, stravování, hotelové 
ubytování, společenský večer s hudbou. Doprava - autobus. Sraz ve 4:30 hod. 
v Jiráskově ulici. 
21. 5. | neděle | 12:06 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Tajemství nové 
synagogy“. Prohlídka třetí největší synagogy na světě. Sraz na vlakovém 
nádraží v 11:45. Osvětová vycházka pro veřejnost.
28. 5. | neděle | 14:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE „Společné setkání přá-
tel a poutníků“. Účast na 11. ročníku oblíbené akce u kaple Panny Marie 
Na Stráni v Čínovci u Čínova spojená s májovou bohoslužbou, hudebním 
vystoupením pěveckého sboru LADA a občerstvením. Organizuje Obec Bo-
lešiny za pomoci SDH Slavošovice a iniciátora myšlenky našeho kováře Míly 
Trefance. Sraz a odjezd ve 13:15 hod. z Jiráskovy ulice.

CAFE JEDNOROŽEC | cafe@cafejednorozec.cz
www.cafejednorozec.cz/newsletter

8. 5. | pondělí | 20:00 | Café Jednorožec | PUNKOVÝ SYNDROM
Dokumentární film o čtveřici handicapovaných muzikantů (projekt Jeden Svět).
12. 5. | pátek | 20:00 | Café Jednorožec | ŠPANĚLSKÝ VEČER
Tématicky laděný večer plný dobrého jídla, pití a hudby. 
19. 5. | pátek | 20:00 | Café Jednorožec | 
EXHIBICE VE SLAM POETRY vol. 2
Další setkání s uměleckým žánrem na pomezí poezie a divadla 
26. 5. | pátek | 20:00 | Café Jednorožec | MarZ
Koncert - duo Markéta Zdeňková (zpěv, kytara) a Štěpán Janoušek (zpěv, 
trombon, cajon). 

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@charitakt.cz 
Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Narozeniny Chapadla. Pečení 
moučníku. Turnaj ve stolním fotbalu. Večerní promítání. 



pondělí | 16:00 – 17:00 | „DÍVČÍ FITKO“
úterý | 16:00 | „KRUH“ na různá témata

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.  
  3. 5. | středa | 13:30 | KS | Zajímavosti z historie Klatov, přednáší 
                                                 Ing. Martin Kříž.
10. 5. | středa | 13 – 17:00 | kavárna Družba | Taneční odpoledne , hraje
                                                 DUO RETRO.
17. 5. | středa | 13:30 | Cham | Zájezd členů do Chamu.
24. 5. | středa | 13:30 | kino Šumava | Masaryk - film.
31. 5. | středa | 13:30 | KS | Zemí Inků, o cestě do Peru, Bolívie a Chile   
                                                   - vypráví dr. Duchek

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.

  2. 5. | 16:00 | Výroční schůze spolku. Po ukončení následuje babinec.
  9. 5. | 16:00 | Opékání špekáčků (akce mimo klubovnu).
16. 5. | 17:00 | Přednáška.
23. 5. | 16:00 | Procházka po okolí (akce mimo klubovnu).
30. 5. | 16:00 | Artedílna.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU Každý týden od pondělí do neděle | 5:00 - 24:00 | 
Film týdne od úterý do neděle v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
2. - 7. 5. | SOUTĚŽ STROJNÍ MECHANIK – SOU Domažlice
9. - 14. 5. | Sluha dvou pánů - DIVADLO JANOVICE - 1. díl
16. - 21. 5. | Sluha dvou pánů - DIVADLO JANOVICE - 2. díl
23. - 28. 5. | Šumavský sraz DNĚPR - URAL
30. 5. - 4. 6. | ŽEBNICKÁ TRAKTORIÁDA  - 1. díl
Pořad od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Solasido, Limuzína a další.
25. - 28. 5. | 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 | Krasohled Z BĚŠIN host: starosta 
                         obce František Vlček. 

Podrobný program přímo ve vysílání nebo na www.filmpro.cz.

OSTATNÍ POZVÁNKY
6. 5. | sobota | 14:00 | PROCHÁZKA PRO ŽENY 
Centrum KLÍČ - Turistický oddíl. Sraz: náměstí Míru autobusová zastávka 
do Lub. Odjezd 14:07. Směr: Výhořice, Loreta a zpět. Jdeme za každého 
počasí. (Ulrichová, www.klatovy.casd.cz)
6. 5. | sobota | 20:00 | MC U Košile | AFTER WINTER FEST     
Klatovská skupina HaXna a HEAD DOWN Gunge Klatovy zvou na první 
ročník festivalu „After Winter Fest“. 
13. 5. | sobota | Klatovy a okolí | MÁJOVÉ TOULKY      
Součást zahájení turistické sezony – pěší asi 12 km, info: F. Šanda tel.: 721 
608 687.
20. 5. | sobota | Klatovy – Plánicko | KLATOVSKÝ  KARAFIÁT 2017 
15. ročník turistického pochodu: pěší - 11 km, 21 km, 32 km; cyklo - 26 km, 
43 km, 50 km;  info: F. Šanda tel.: 721 608 687, T. Baierl tel.: 602 664 647.
21. 5. | neděle | start mezi 14. a 15. hodinou v klubovně PS Tuláci, 
Vídeňská ulice, u sálu DDM | Pionýrská skupina Tuláci Klatovy pořádá 
Městkou pátrací hru po stopách klatovských osobnostní. Hra je 
určená pro toho, kdo má chuť na netradiční procházku městem. Více na 
plakátcích a také na stránkách www.tulaciklatovy.cz.
XXI. ročník EFDH ŠUMAVA-BAYERISCHERWALD 2017
Program koncertů v  květnu:
17. 5. | středa | 18:00 | Plzeň katedrála sv. Bartoloměje |
Slavnostní koncert k závěru akademického roku 2016/2017 
Kolegium pro duchovní hudbu, Consortium musicum, Dívčí akademický 
sbor, Plzeňský akademický sbor.
21. 5. | neděle | 10:00 | Klatovy, kostel Neposkvrněného početí Panny | 
Marie a sv. Ignáce. | Mše sv. - Local Vocal Roztoky u Prahy.
26. 5. | pátek | 19:00 | Nezdice, kostel sv. Prokopa | 
Koncert - Jugendkammerchor der Schola cantorum Weimar (D).
26. 5. | sobota | 19:00 | Strašín, kostel Narození Panny Marie | 
Koncert - Jugendkammerchor der Schola cantorum Weimar (D).
28. 5. | neděle | 10:30 | Plzeň, katedrála sv. Bartoloměje |
Mše sv. - Jugendkammerchor der Schola cantorum Weimar (D).
28. 5. | neděle | 10:00 | Klatovy, kostel Neposkvrněného početí Panny 
Marie a sv. Ignáce. | Mše sv. - Kühnův dětský sbor Praha.



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PARTNEŘI MKSK:                                 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 


